



T.C.
GENÇLİK VE SPOR
BAKANLIĞI

Güçlü yarınlar için

T.C.
GENÇLİK VE SPOR BAKANLIĞI

7/6789

Sayı : B.20.0.ÖKM.0.00.00.00/ 369

12.06/2012

Konu : Yazılı Soru Önergesi

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi: 15/05/2012 tarihli ve A.01.0.GNS.0.10.02.00-66205 sayılı yazınız.

İlgi yazınız ile Kütahya Milletvekili Sayın Alim Işık'ın tarafıma tevcih ettiği 7/6789 esas numaralı yazılı soru önergesine verilen cevaplar ekte takdim edilmiştir.

Bilgilerinize arz ederim.

Suat KILIÇ
Gençlik ve Spor Bakanı

EKİ :

Cevabî yazı (3 sayfa)

**KÜTAHYA MİLLETVEKİLİ SAYIN ALİM İŞİK TARAFINDAN VERİLEN
7/6789 ESAS NUMARALI YAZILI SORU ÖNERGESİNİN CEVABI**

SORU 1- Halen Bakanlığınız teşkilatı ile Bakanlığınıza bağlı, ilgili ya da ilişkili kurum veya kuruluşlarda çalışan özürlü personelin sayısı ve çalıştırıldıkları birimlere göre dağılımları nasıldır?

CEVAP 1- 03/06/2011 tarihli ve 638 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile kurulan Gençlik ve Spor Bakanlığında ilk defa istihdam edilecek engelli personele ilişkin çalışmalar devam etmektedir.

Spor Genel Müdürlüğünün merkez ve taşra teşkilatlarında, 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu'na tabi olarak çalışan toplam 152 engelli personel bulunmaktadır. Ayrıca, taşra teşkilatında 18 engelli işçi personel görev yapmaktadır. Söz konusu engelli personel, merkezde daire başkanlıkları ve spor federasyonlarında, taşrada ise, Gençlik Hizmetleri ve Spor İl Müdürlüklerinde görev yapmaktadır.

Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumu Genel Müdürlüğünde, 5'i merkez teşkilatında, 98'i taşra teşkilatında olmak üzere, toplam 103 engelli personel görev yapmaktadır.

03.10.2011 tarihli ve 28078 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan "*Özürlülerin Devlet Memurluğuna Alınma Şartları ile Yapılacak Merkezi Sınav ve Kura Usulü Hakkında Yönetmelik*" uyarınca, ilave 108 adet engelli personel istihdam edilebilmesi için Devlet Personel Başkanlığından talepte bulunulmuştur.

Spot Toto Teşkilat Başkanlığı bünyesinde hâlihazırda; Destek Hizmetleri Şube Müdürlüğü'nde 2, Muhasebe Şube Müdürlüğü'nde 1, Basın ve Halkla İlişkiler Şube Müdürlüğü'nde 1, Organizasyon ve Reklam Şube Müdürlüğü'nde 1, Bayilik Şube Müdürlüğü'nde 1, Bayi Kontrolörlüğü Şube Müdürlüğü'nde 1 ve İnsan Kaynakları Şube Müdürlüğü'nde 1 personel olmak üzere, toplam 8 engelli personel görev yapmaktadır.

SORU 2- Anılan Kanun gereğince şimdiye kadar Bakanlığınız teşkilatı binaları ile Bakanlığınıza bağlı, ilgili ya da ilişkili kurum ve kuruluşlara ait binalarda özürlülerin erişimine yönelik ne tür düzenlemeler yapılmıştır? Yapılanların yıllara göre dağılımı nasıldır?

CEVAP 2- Bakanlık binasında; otoparklar, kaldırımlar, asansörler, lavabolar ve çalışma alanları engelli personel ve vatandaşlarımızın erişimini kolaylaştıracak şekilde düzenlenmiştir.

1 Temmuz 2005 tarihinde yürürlüğe giren, 5378 sayılı "Özürlüler ve Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun"un Geçici 2. maddesi kapsamında, bu tarihten itibaren yapılan Bakanlığımızın mülkiyetindeki teşkilat binaları ile **Spor Genel Müdürlüğünün** mülkiyetindeki açık ve kapalı bütün spor tesisleri, engelli vatandaşlarımızın erişebilirliği dikkate alınarak; özel rampalar,

özel asansörler ve özel lavabo-duş mahalleri planlanarak projelendirilmiştir. Söz konusu düzenlemeler, halen yeni yapılmakta olan bütün tesislerde de hayata geçirilmekte ve böylelikle engelli bireylerin erişebilirliğinin tam olarak sağlanması hedeflenmektedir.

Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumu Genel Müdürlüğüne ait, 81 il ve 129 ilçede Yurt Müdürlüğümüz bulunmaktadır. Yurt Müdürlüklerimizin bulunduğu il ve ilçelerde, yurtların okullara yakınlığına göre, bir veya iki erkek ve kız bloğunda, TSE 9111 standartlarına uygun olarak; engelli lavaboları, rampalar, asansör tertibatları ve görme engelliler için kılavuz zemin döşemeleri yapılarak, makul sayıda oda engelli öğrencilerin ihtiyaçlarını karşılayacak şekilde düzenlenmiştir. Söz konusu düzenlemeler, bütçe imkânları doğrultusunda her yıl gerçekleştirilmiştir.

Spor Toto Teşkilat Başkanlığı, 2010 yılı itibariyle yeni hizmet binasında faaliyet göstermekte olup, binanın hizmete açılmasından önce engellilerin erişimine yönelik tüm olumsuzluklar giderilmiştir. Bu kapsamda, hizmet binasının girişinden itibaren asansör, lavabo, yemek salonu ve ofis ortamları engellilerin erişimini kolaylaştıracak şekilde düzenlenmiş ve tüm personel için verimli bir çalışma ortamı sağlanmıştır.

SORU 3- Halen Bakanlığınız teşkilatı binaları ile Bakanlığınıza bağlı, ilgili ya da ilişkili kurum ve kuruluşlara ait binalarda özürliülerin erişimine engel çok sayıda yapı ve ortamın bulunduğu iddiaları doğru mudur?

SORU 4- Doğru ise anılan Kanun hükmüne rağmen şimdiye kadar bu düzenlemelerin yapılamamış olmasının sebepleri nelerdir?

SORU 5- Kanun hükmüne aykırı davranan sorumlular hakkında şimdiye kadar herhangi bir işlem yapılmış mıdır? Yapıldı ise kaç sorumlu hakkında ne tür işlemler yapılmıştır?

SORU 6- Engelli vatandaşlarımızın erişilebilirliğinin sağlanması amacıyla şimdiye kadar Başbakanlık ve bağlı birimlerinde yapılmış çalışmalar için toplam ne miktarda harcama yapılmıştır? Yapılan harcamaların yıllara göre dağılımı nasıldır?

SORU 7- Kanunun öngördüğü son tarihe kadar Bakanlığınızca gerçekleştirilmesi hedeflenen çalışmalar hangileridir? Bunlar için ayrılan ödenek miktarı ne kadardır?

SORU 8- Kanun hükümlerinin yerine getirilmemesi halinde engelli vatandaşlarımızın mağduriyetleri nasıl giderilebilecektir? Bakanlığınızın konuya ilişkin görüşü ve 2012 yılı programı nasıldır?

CEVAP 3,4,5,6,7,8- Bakanlığımıza ve ilgili kurumlarımıza ait binalarda, engellilerin erişimine mani çok sayıda yapı ve ortamın bulunduğu iddiaları doğru değildir. İlgili mevzuat hükümleri doğrultusunda, engelli vatandaşlarımızın erişimlerini sağlamaya yönelik gerekli düzenlemeler zamanında ve öncelikli olarak tamamlanmıştır.

5378 sayılı "*Özürlüler ve Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun*"un ilgili hükümleri yerine getirilmiş ve engelli vatandaşlarımızın **Spor Genel Müdürlüğüne** ait tesislere erişebilirliği sağlanmıştır. Bundan sonra yapılacak projelerde de, engelli bireylerin erişimine yönelik düzenlemeler titizlikle takip edilerek gerçekleştirilecektir.

YURTKUR'un 2008-2012 tarihleri arasında yeni inşa ettiği bütün yurtlarda, engelliler için gerekli düzenlemeler göz önüne alınmıştır. Daha önceki yıllarda yapılmış mevcut yurtlarımızda ise, her il ve ilçede en az bir yurt bloğunda engelliler için gerekli düzenlemelerin yapılması için; 2009 yılında 600.000-TL, 2010 yılında 1.000.000-TL ve 2011 yılında da 1.000.000-TL ödenek tahsis edilmiştir.

07.07.2012 tarihine kadar yapılması gereken düzenlemelerin tamamlanması için, **YURTKUR** tarafından, 2012 yılında ayrılan ödenek tutarı ise 1.076.523.- TL'dir.

Engelli vatandaşlarımızın erişebilirliğinin sağlanması amacıyla şimdiye kadar Başbakanlık ve bağlı birimlerinde yapılmış çalışmalara ilişkin soru ise, ilgili Kurumun yetki ve sorumluluk alanına girmektedir.